Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Hic subnotata continentur Vita M. Catonis

Nepos, Cornelius

Argentinae, 1505

VD16 N 522

[Testes et argumenta]

[urn:nbn:de:bsz:31-309461](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-309461)

mania nulli dispensationes indulgentiarum & beneficiorum possi-
ones in eis admittantur: irritae viderentur & inanes: Nam & ad
galliam alij a nostris: mittuntur legati: qui in nostris ciuitatibus
partes suas nequaquam explent. Adde quod ipse Carolus Burgun-
die dux/ Maximilianus regis socer/ ad principes electores per-
scripsit/ sese & germanum esse & dici velle: cuius tamen terrae in
hoc rheno littore sitae fuerunt: immo ipsarum ciuitatum & pagorum
antiquissima nomina germanicum sonant & minime gallicum. Et si
vix Caroli magni aut filiorum nepotumque suorum aetate: hic vix gal-
li habitauissent: versatum fuisset: & hic proculdubio gallicum ydeo-
ma. At vix nam inueniuntur ulla gallicae linguae vestigia: ubi li-
bri gallicae ubi monumenta: ubi epistolae: ubi epitaphia: ubi
littere contractuum: rerum urbanarum & civilium aut feudorum: sicut a
septingentis & octingentis annis: latine & germanice linguae
apud nos monumenta reperiuntur. Nec mihi persuaderi potest op-
timos Sueviae duces qui cathedralem apud spiras ecclesiam:
quorum coenobium diuinae fidei in patria mea Selestatio fundarunt:
et locupletauerunt: magnificas illas impensas paternaque substan-
tiam in Galliam traducere/ ac inter gallos profunderi voluisse:
Gloriam ergo ille mendicus blattero qui nostram germaniam atque
famam discerpit/ se & suum patrem a gallis descendisse. Nos mihi
rissime Thoma gloriamur a maioribus nostris germanis pro-
cessisse. Quorum in hoc epithomate mirificas & antiquas lau-
des/ inter reliquas honestas lucubratiunculas (quas auarissimi
me reuolueret soles) cum singulari voluptate lectitaturum te confi-
do: operaque daturum: ut non solum prope diem calcographia disse-
mineat sed etiam doctissimis viris Baptistae Mantuano/ Philip-
poque Beroaldo Bononiensi preceptorum tuo in primis transmit-
tatur/ ad gloriam germanorum sempiternam. Vale foelix ex Here-
mitorio diui Guilhermi Argenti, viij. kal. Octobris. M. D. II

Caesar utcumque Galliam a Germania se creuerit nos opinamur
Heluetiam id est Alsatiam sub finibus Germaniae comprehendi
debere. Nam inter veram Galliam et Alsatiam interfacet
Vosagus Austrasia: Vuestranae. &c.

Ad haec sunt testes & argumenta:
Suetonius qui Augustum huc germanos traduxisse refert.